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NOTAT

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

Orientering om Københavns Kommunes høringssvar vedr. 

praksisplan for fodterapi 2017-2020 i Region Hovedstaden

Københavns Kommune har modtaget Praksisplan for fodterapi 2017-
2020 i Region Hovedstaden til høring. 

Formålet med praksisplanen er at tilrettelægge den fremtidige 
fodterapeutiske betjening i praksissektoren i Region Hovedstaden. 
Praksisplanen skal understøtte hensigtsmæssig kapacitetsplanlægning, 
kvalitet i fodterapipraksis samt samarbejde mellem fodterapipraksis 
og det øvrige sundhedsvæsen.

Det fremgår af praksisplanen, at kerneopgaven for den enkelte 
fodterapeut er at rådgive og behandle patienter, der er henvist på 
baggrund af et sundhedsfagligt behov for fodterapi. Den 
fodterapeutiske behandling består i at forebygge udvikling af fodsår 
og således medvirke til at minimere antallet af amputationer. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres i dette notat om 
Københavns Kommunes høringssvar. Efter høringsfasens afslutning 
vil Region Hovedstaden på baggrund af de indkomne høringssvar 
udarbejde den endelige praksisplan.   

Københavns Kommunes bemærkninger

Københavns Kommune har modtaget udkast til praksisplan for 
fodterapi 2017-2020 i Region Hovedstaden i høring. Udkastet til 
praksisplan indeholder mange gode og relevante anbefalinger og 
fokusområder for den kommende planperiode.

Københavns Kommune bakker op om de beskrevne visioner for 
fremtidens fodterapi, herunder at der er god og lige adgang til 
fodterapipraksis i hele regionen. Den eksisterende kapacitet og 
dækningsgrad viser, at planområde ”Byen” har dårligst dækning –
herunder bydelene Vesterbro og Nørrebro, hvor der er markant mindre 
fodterapikapacitet i forhold til antal borgere end i resten af regionen. 
Københavns Kommune finder den dårlige dækning bekymrende. 
Praksisplanen bør beskrive hvilke tiltag, der i planperioden vil blive 
iværksat for at sikre en mere ligelig kapacitetsfordeling i hele 
regionen.

I forlængelse af de omtalte kapacitetsudfordringer er det vigtigt, at 
ventetiden til alle fodterapiklinikker i regionen gøres tilgængelig for 
borgerne på sundhed.dk.
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Københavns Kommune støtter praksisplanens målsætning om, at 
fodterapeutklinikker er tilgængelige for personer med 
funktionsnedsættelse, idet en meget stor del af borgerne i 
fodterapiklinikkerne er ældre over 70 år med funktionsnedsættelse. 

Det er centralt, at praksisplanen pointerer vigtigheden af, at 
fodterapipraksis er en integreret del af sundhedsvæsenet og indgår i et 
forpligtende tværfagligt og tværsektorielt samarbejde. Københavns 
Kommune støtter praksisplanens vision på området – og herunder at 
alle aktører på sundhedsområdet bidrager til at skabe 
sammenhængende forløb for bl.a. patienter med diabetes.

I Københavns Kommune har vi netop åbnet Center for Diabetes, hvor 
vi på én lokation samler de kommunale tilbud til borgere med type 2-
diabetes. I Center for Diabetes ønsker vi at samle flere fagligheder 
under ét tag, og herunder på sigt samarbejde med eksempelvis 
fodterapeuter. Københavns Kommune ser frem til et samarbejde med 
fodterapeuter i Region Hovedstaden med henblik på at skabe synergi 
for borgere med diabetes. 

Københavns Kommune vil med interesse følge planarbejdet, og ser 
frem til udarbejdelsen af årlige implementeringsplaner, der vil 
konkretisere de enkelte anbefalinger i praksisplanen yderligere.
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